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Szanowna Pani, 

 

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie polityki kadrowej Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą 

w Częstochowie w związku z trwającymi pracami nad nowym 

Regulaminem wynagradzania i Regulaminem pracy, na podstawie 

przedstawionych przez Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą 

w Częstochowie wyjaśniam, co następuje: 

  

Pyt. 1  

Czy w związku z trwającym procesem wdrożenia nowego 

Regulaminu wynagradzania i Regulaminu pracy istnieje 

zagrożenie zwolnień grupowych pracowników i czy nowe 

regulaminy są opracowywane z korzyścią dla pracowników? 

Odpowiedź: 

Z informacji przekazanych przez Dyrektora Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny 

z siedzibą w Częstochowie wynika, że planowane zmiany 

Regulaminu wynagradzania oraz Regulaminu pracy mogą 

skutkować zmianą warunków pracy i płacy niektórych 

pracowników zatrudnionych w Szpitalu. 

W związku z powyższym pracodawca w celach zabezpieczenia 

zgodności z obowiązującymi normami prawnymi 

i uwarunkowaniami organizacyjnymi jednostki, w tym zapewnienia 

ciągłości udzielanych świadczeń zdrowotnych, zgodnie z art. 2 

ustawy z dnia 13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach 
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rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników, 

przekazał zawiadomienie do strony społecznej o ewentualnych następstwach. 

 

 

Pyt. 2 

Czy nowymi regulaminami wynagradzania i pracy zostały objęte wszystkie grupy 

zawodowe Szpitala? 

 

Odpowiedź: 

Wskazane Regulaminy obejmują wszystkie grupy zawodowe pracowników zatrudnionych 

w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą 

w Częstochowie. 

 

Pyt. 3 

Czy Państwowy Urząd Pracy został powiadomiony o zamiarze zwolnień grupowych 

w Szpitalu? 

 

Odpowiedź: 

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie w dniu 31 lipca 2025 r. został powiadomiony 

o wprowadzeniu zmian w ww. Regulaminach oraz o możliwych efektach ich wdrożenia.  

 

Pyt. 4 

Czy w programie naprawczym Szpitala został umieszczony zamiar zwolnień 

grupowych pracowników? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z uchwałą Rady Społecznej nr 154.2025 z dnia 30 czerwca 2025 r. w sprawie 

Programu Naprawczego Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 

z siedzibą w Częstochowie nie planuje przeprowadzenia zwolnień grupowych 

a racjonalizację zatrudnienia. 

 

                                                                                      Z poważaniem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

– Adresat, 

– kopia aa. 


